quo nobis loquendum vel versandum est, eò maiorem ei reuerentiam & submissionem exhibemus. Itaque cum Dei Maieſtas & excellentia per omnia sit infinita, infinita quoque reuerentia, honore, & submissione dignus est. Quæ cum à creatura præſtari nequeant, conuenit vt ſaltem præſtat ſummam quam commodè poteſt, præſertim in oratione, quando cum ipſo loquimur, & ſalutis noſtræ cauſam agimus: ſed potiffimum in ſacrificio Miſſæ, vbi infinitæ illi Maieſtati, infiniti pretij & immenſæ dignitatis Hoſtia offertur.

Porro ad reuerentiam excitandam duæ conſiderationes concurrere debent: nimirum excellentiæ alterius, & noſtræ vilitatis, comparatione facta ad alterum. Si nos ipſos conſideremus, videmus nos ex nobis nihil boni poſſe aut habere: imò nihil eſſe, nec quidquam à nobis habere præter defectum & peccatum. Itaque ex nobis nihil ſumus niſi abyſſus quædam vilitatis & miſeriæ. Si conſideremus nos quoad ea quæ accepimus à Deo; habemus quidem magna quædam bona, eſſi miſeriis, quæ ex nobis ſunt, permixta: tamen reſpectu Dei, qui ex ſe eſt bonum infinitum, infinitè ſupra omnia creata eleuatum, bona noſtra omnia ſunt inſtar nihili. Itaque duplici nomine nos humiliare debemus coram illa infinita Maieſtate, & illi ſummam reuerentiam exhibere. Primò, quia nos ex nobis nihil boni poſſumus, nihil ſumus: illa ex ſe eſt omne bonum, & infinitum bonum, & poteſt omnia. Secundò, quia omne bonum noſtrum quod ex Deo habemus, reſpectu boni quod ipſe eſt, inſtar nihili reputatur. Hac conſideratione uſus Abraham cum ait: *Loquar ad Dominum meum, cum ſim puluis & cinis.* & beata Virgo in ſuo Cantico, cum ait: *Reſpexit humilitatem ancilla ſua,* ſeipſam ſummè deprimens, & Deum ſummè exaltans. Idem reuerentiæ & humilitatis affectus maximè eſt in Angelis ſanctis, & omnibus Beatis; quia Dei Maieſtatem, & ſuam quam ex ſe habent puſillitatem & *ſeruiæ* optimè norunt. Vnde Seraphim apud Iſaiam c. 6. Deo aſtantes, velant faciem & pedes præ maxima reuerentia, vt Patres interpretantur.

Genef. 18.

Dionyf. Cæleſt. Hierar. c. 13.

Chryſ. in c. 6. Iſaiæ &amp; alibi.

Athanaf. in iſt. ad Matthei 11. *Omnia mihi tradita ſunt à Patre meo.*

25 Secundus fructus eſt, vt Deum ſupra omnia ſinceriſſima charitate & beneuolentia amemus; quia propter ſuam infinitam excellentiam infinitè dignus eſt omni bono, omni gloria, omni laude, omni cultu, omni veneratione, omni obedientia & obſequio. Quod enim quid eſt excellentius, eò dignius vt ei tribuatur omne bonum ipſa congruens: hoc autem ſit per charitatem & beneuo-